
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 89
 26 Απριλίου 2007

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 72

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 551/1988 «Ορ−
γανισμός Νομαρχιών (Οργάνωση Οικονομικών Υπη−
ρεσιών)» (Α΄259).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 20 ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107),

β) της παραγράφου 3 του άρθρου 60 του ν. 3283/2004 
«Ανώνυμες εταιρείες διαχείρισης αμοιβαίων κεφαλαίων, 
Οργανισμών συλλογικών επενδύσεων σε κινητές αξίες, 
αμοιβαία κεφάλαια και άλλες διατάξεις» (Α΄210),

γ) του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄98).

2. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/2/6139/23.4.2004 κοινή από−
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτε−
ρικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης» (Β΄527), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 17398/13.9.2005 (Β΄1284) 
όμοια απόφαση.

3. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις του παρόντος 
προεδρικού διατάγματος προκαλείται δαπάνη ύψους 
12.000 ευρώ, που θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό Εξό−
δων του 2006, καθώς και ύψους 24.000 ευρώ που θα 
βαρύνει τους Προϋπολογισμούς Εξόδων των επόμενων 
ετών (Ε.Φ. 23−120, Κ.Α.Ε.0227).

4. Την υπ’ αριθμ. Δ312/17.1.2006 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών και του Υφυπουργού 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Το άρθρο 76 του π.δ. 551/1988 «Οργανισμός Νομαρχιών 
(Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών)», όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει, αντικαθίσταται ως εξής:

«1. Στο Νομό Γρεβενών, οι αρμοδιότητες του άρθρου 5, 
εκτός του εδαφίου β΄ της παραγράφου 1 αυτού, ασκού−
νται από τις Δ.Ο.Υ. της επόμενης παραγράφου.

2. Οι Δ.Ο.Υ. του Νομού Γρεβενών διακρίνονται σε Α΄ 
και Β΄ τάξης και είναι οι εξής:
α/α ΤΙΤΛΟΣ  ΕΔΡΑ  ΤΑΞΗ
1. Δ.Ο.Υ. Γρεβενών  Γρεβενά  Α΄
2. Δ.Ο.Υ. Δεσκάτης  Δεσκάτη  Β΄

3. Η Δ.Ο.Υ. Γρεβενών λειτουργεί σε επίπεδο Διεύ−
θυνσης και η Δ.Ο.Υ. Δεσκάτης σε επίπεδο αυτοτελούς 
τμήματος.

4. Η Δ.Ο.Υ. Γρεβενών διαρθρώνεται στα κατωτέρω 
τμήματα, στα οποία κατανέμονται οι αρμοδιότητές της, 
όπως αυτές προσδιορίζονται στο άρθρο 5, ως εξής: 

α. Τμήμα Ελέγχου
β. Τμήμα Φορολογίας Εισοδήματος
γ. Τμήμα Φορολογίας Κεφαλαίου
δ. Τμήμα Έμμεσων και Ειδικών Φόρων
ε. Τμήμα Μητρώου και Κώδικα Βιβλίων και Στοιχείων 

(Κ.Β.Σ.)
στ. Τμήμα Εσόδων και Δικαστικό
ζ. Τμήμα Εξόδων και Λογιστικό
5. Στη Δ.Ο.Υ. Γρεβενών συνιστάται Υποδιεύθυνση Φο−

ρολογίας, στην οποία υπάγονται τα τμήματα των πε−
ριπτώσεων β΄, γ΄, δ΄, στ΄ και ζ΄ της παραγράφου 4 του 
παρόντος άρθρου. Τα τμήματα των περιπτώσεων α΄ και 
ε΄ της ίδιας παραγράφου υπάγονται απευθείας στον 
Προϊστάμενο της Υπηρεσίας.

6. Στις Δ.Ο.Υ. της παραγράφου 2 του παρόντος άρθρου 
λειτουργούν Γραφείο Διαχείρισης και Γραφείο Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων, υπαγόμενα απευθείας 
στον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας, με την επιφύλαξη 
των διατάξεων της παραγράφου 2 του άρθρου 5.

7. Η χωρική αρμοδιότητα της Δ.Ο.Υ. Δεσκάτης πε−
ριλαμβάνει την περιοχή α) του Δήμου Δεσκάτης και 
των Κοινοτήτων Δασοχωρίου, Καρπερού, Κατάκαλης, 
Παλιουρίας, Παρασκευής και Τρικοκκιάς του Νομού Γρα−
βενών, που αποσπώνται από τη χωρική αρμοδιότητα 
της Δ.Ο.Υ. Γρεβενών και β) της Κοινότητας Φωτεινού 
επαρχίας Καλαμπάκας Ν. Τρικάλων, που αποσπάται από 
τη χωρική αρμοδιότητα της Δ.Ο.Υ. Καλαμπάκας».

Άρθρο 2

Το άρθρο 124 του π.δ. 551/1988 «Οργανισμός Νομαρχι−
ών (Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών)», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει, αντικαθίσταται ως εξής:

2129

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.04.27 11:27:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2130 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

«1. Στο Νομό Ευρυτανίας, οι αρμοδιότητες του άρ−
θρου 5, εκτός του εδαφίου β΄ της παραγράφου 1 αυτού, 
ασκούνται από τη Δ.Ο.Υ. Καρπενησίου, η οποία είναι Α΄ 
τάξης, λειτουργεί σε επίπεδο Διεύθυνσης και έχει έδρα 
το Καρπενήσι.

2. Η Δ.Ο.Υ. Καρπενησίου διαρθρώνεται στα κατωτέρω 
Τμήματα, στα οποία κατανέμονται οι αρμοδιότητές της, 
όπως αυτές προσδιορίζονται στο άρθρο 5, ως εξής:

α. Τμήμα Ελέγχου
β. Τμήμα Φορολογίας Εισοδήματος
γ. Τμήμα Φορολογίας Κεφαλαίου
δ. Τμήμα Έμμεσων και Ειδικών Φόρων
ε. Τμήμα Μητρώου και Κώδικα Βιβλίων και Στοιχείων 

(Κ.Β.Σ.)
στ. Τμήμα Εσόδων και Δικαστικό
ζ. Τμήμα Εξόδων και Λογιστικό
3. Στη Δ.Ο.Υ. Καρπενησίου συνιστάται Υποδιεύθυνση 

Φορολογίας, στην οποία υπάγονται τα τμήματα των 
περιπτώσεων β΄, γ΄, δ΄, στ΄ και ζ΄ της παραγράφου 2 
του παρόντος άρθρου. Τα τμήματα των περιπτώσεων 
α΄ και ε΄ της ίδιας παραγράφου υπάγονται απευθείας 
στον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας.

4. Στη Δ.Ο.Υ. Καρπενησίου λειτουργούν Γραφείο Δι−
αχείρισης και Γραφείο Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δανείων, υπαγόμενα απευθείας στον Προϊστάμενο της 
Υπηρεσίας με την επιφύλαξη των διατάξεων της παρα−
γράφου 2 του άρθρου 5». 

Άρθρο 3

Το άρθρο 172 του π.δ. 551/1988 «Οργανισμός Νομαρχι−
ών (Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών)», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει, αντικαθίσταται ως εξής:

«1. Στο Νομό Θεσπρωτίας, οι αρμοδιότητες του άρ−
θρου 5, εκτός του εδαφίου β΄ της παραγράφου 1 αυτού, 
ασκούνται από τις Δ.Ο.Υ. της επόμενης παραγράφου.

2. Οι Δ.Ο.Υ. του Νομού Θεσπρωτίας διακρίνονται σε 
Α΄ και Β΄ τάξης και είναι οι εξής:
α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΔΡΑ ΤΑΞΗ
1. Δ.Ο.Υ. Ηγουμενίτσας Ηγουμενίτσα  Α΄
2. Δ.Ο.Υ. Παραμυθιάς Παραμυθιά  Β΄
3. Δ.Ο.Υ. Φιλιατών Φιλιάτες Β΄

3. Η Δ.Ο.Υ. Α΄ τάξης λειτουργεί σε επίπεδο Διεύθυνσης 
και οι Β΄ τάξης λειτουργούν σε επίπεδο αυτοτελούς 
τμήματος.

4. Η Δ.Ο.Υ. Ηγουμενίτσας διαρθρώνεται στα κατωτέρω 
τμήματα, στα οποία κατανέμονται οι αρμοδιότητές της, 
όπως αυτές προσδιορίζονται στο άρθρο 5, ως εξής:

α. Τμήμα Ελέγχου
β. Τμήμα Φορολογίας Εισοδήματος
γ. Τμήμα Φορολογίας Κεφαλαίου
δ. Τμήμα Έμμεσων και Ειδικών Φόρων
ε. Τμήμα Μητρώου και Κώδικα Βιβλίων και Στοιχείων 

(Κ.Β.Σ.)
στ. Τμήμα Εσόδων και Δικαστικό 
ζ. Τμήμα Εξόδων και Λογιστικό
5. Στη Δ.Ο.Υ. Ηγουμενίτσας συνιστάται Υποδιεύθυνση 

Φορολογίας, στην οποία υπάγονται τα τμήματα των 
περιπτώσεων β΄, γ΄, δ΄, στ΄ και ζ΄ της παραγράφου 4 
του παρόντος άρθρου. Τα τμήματα α΄ και ε΄ της ίδιας 
παραγράφου υπάγονται απευθείας στον Προϊστάμενο 
της Υπηρεσίας.

6. Στις Δ.Ο.Υ. της παραγράφου 2 του παρόντος άρθρου 
λειτουργούν Γραφείο Διαχείρισης και Γραφείο Ταμείου 

Παρακαταθηκών και Δανείων, υπαγόμενα απευθείας 
στον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας με την επιφύλαξη των 
διατάξεων της παραγράφου 2 του άρθρου 5». 

Άρθρο 4

Το άρθρο 292 του π.δ. 551/1988 «Οργανισμός Νομαρχι−
ών (Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών), όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει, αντικαθίσταται ως εξής:

«1. Στο Νομό Λευκάδας, οι αρμοδιότητες του άρθρου 5, 
εκτός του εδαφίου β΄ της παραγράφου 1 αυτού, ασκού−
νται από τη Δ.Ο.Υ. Λευκάδας, η οποία είναι Α΄ τάξης, 
λειτουργεί σε επίπεδο Διεύθυνσης και έχει έδρα τη 
Λευκάδα.

2. Η Δ.Ο.Υ. Λευκάδας διαρθρώνεται στα κατωτέρω 
τμήματα, στα οποία κατανέμονται οι αρμοδιότητές της, 
όπως αυτές προσδιορίζονται στο άρθρο 5, ως εξής:

α. Τμήμα Ελέγχου
β. Τμήμα Φορολογίας Εισοδήματος
γ. Τμήμα Φορολογίας Κεφαλαίου
δ. Τμήμα Έμμεσων και Ειδικών Φόρων
ε. Τμήμα Μητρώου και Κώδικα Βιβλίων και Στοιχείων 

(Κ.Β.Σ.)
στ. Τμήμα Εσόδων και Δικαστικό
ζ. Τμήμα Εξόδων και Λογιστικό
3. Στη Δ.Ο.Υ. Λευκάδας συνιστάται Υποδιεύθυνση 

Φορολογίας, στην οποία υπάγονται τα τμήματα των 
περιπτώσεων β΄, γ΄, δ΄, στ΄ και ζ΄ της παραγράφου 2 
του παρόντος άρθρου. Τα τμήματα α΄ και ε΄ της ίδιας 
παραγράφου υπάγονται απευθείας στον Προϊστάμενο 
της Υπηρεσίας. 

4. Στη Δ.Ο.Υ. Λευκάδας λειτουργούν Γραφείο Διαχείρι−
σης και Γραφείο Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, 
υπαγόμενα απευθείας στον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας 
με την επιφύλαξη των διατάξεων της παραγράφου 2 
του άρθρου 5».

Άρθρο 5

Το άρθρο 372 του π.δ. 551/1988 «Οργανισμός Νομαρ−
χιών (Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών)», όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει, αντικαθίσταται ως εξής:

«1. Στο Νομό Σάμου, οι αρμοδιότητες του άρθρου 5, 
εκτός του εδαφίου β΄ της παραγράφου 1 αυτού, ασκού−
νται από τη Δ.Ο.Υ. της επόμενης παραγράφου.

2. Οι Δ.Ο.Υ. του Νομού Σάμου διακρίνονται σε Α΄ και 
Β΄ τάξης και είναι οι εξής:
α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΔΡΑ ΤΑΞΗ
1. Δ.Ο.Υ. Σάμου Λιμήν Βαθέος Α΄
2. Δ.Ο.Υ. Καρλοβασίου  Καρλόβασι Β΄
3. Δ.Ο.Υ. Αγίου Κηρύκου Ικαρίας Άγιος Κήρυκος Β΄

3. Η Δ.Ο.Υ. Α΄ τάξης λειτουργεί σε επίπεδο Διεύθυνσης 
και οι Δ.Ο.Υ. Β΄ τάξης λειτουργούν σε επίπεδο αυτοτε−
λούς Τμήματος.

4. Η Δ.Ο.Υ. Σάμου διαρθρώνεται στα κατωτέρω Τμήμα−
τα, στα οποία κατανέμονται οι αρμοδιότητές της, όπως 
αυτές προσδιορίζονται στο άρθρο 5, ως εξής:

α. Τμήμα Ελέγχου
β. Τμήμα Φορολογίας Εισοδήματος
γ. Τμήμα Φορολογίας Κεφαλαίου
δ. Τμήμα Έμμεσων και Ειδικών Φόρων
ε. Τμήμα Μητρώου και Κώδικα Βιβλίων και Στοιχείων 

(Κ.Β.Σ.)
στ. Τμήμα Εσόδων και Δικαστικό 
ζ. Τμήμα Εξόδων και Λογιστικό



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2131

5. Στη Δ.Ο.Υ. Σάμου συνιστάται Υποδιεύθυνση Φορο−
λογίας, στην οποία υπάγονται τα τμήματα των περι−
πτώσεων β΄, γ΄, δ΄, στ΄ και ζ΄ της παραγράφου 4 του 
παρόντος άρθρου. Τα τμήματα α΄ και ε΄ της ίδιας πα−
ραγράφου υπάγονται απευθείας στον Προϊστάμενο της 
Υπηρεσίας. 

6. Στις Δ.Ο.Υ. της παραγράφου 2 του παρόντος άρθρου 
λειτουργούν Γραφείο Διαχείρισης και Γραφείο Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων, υπαγόμενα απευθείας 
στον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας με την επιφύλαξη των 
διατάξεων της παραγράφου 2 του άρθρου 5».

Άρθρο 6

Το άρθρο 420 του π.δ. 551/1988 «Οργανισμός Νομαρ−
χιών (Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών)», όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει, αντικαθίσταται ως εξής:

«1. Στο Νομό Χαλκιδικής, οι αρμοδιότητες του άρθρου 
5, εκτός του εδαφίου β΄ της παραγράφου αυτού, ασκού−
νται από τις Δ.Ο.Υ. της επόμενης παραγράφου.

2. Οι Δ.Ο.Υ. του Νομού Χαλκιδικής διακρίνονται σε Α΄ 
και Β΄ τάξης και είναι οι εξής:
α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΔΡΑ ΤΑΞΗ
1. Δ.Ο.Υ. Πολυγύρου Πολύγυρος Α΄
2. Δ.Ο.Υ. Νέων Μουδανιών Νέα Μουδανιά Α΄
3. Δ.Ο.Υ. Αρναίας Αρναία Β΄
4. Δ.Ο.Υ. Κασσάνδρας Κασσάνδρα Β΄

3. Οι Δ.Ο.Υ. Α΄ τάξης λειτουργούν σε επίπεδο Διεύθυν−
σης και οι Β΄ τάξης λειτουργούν σε επίπεδο αυτοτελούς 
Τμήματος. 

4. Η Δ.Ο.Υ. Πολυγύρου διαρθρώνεται στα κατωτέρω 
τμήματα στα οποία κατανέμονται οι αρμοδιότητές της, 
όπως αυτές προσδιορίζονται στο άρθρο 5, ως εξής:

α. Τμήμα Ελέγχου
β. Τμήμα Φορολογίας Εισοδήματος
γ. Τμήμα Φορολογίας Κεφαλαίου
δ. Τμήμα Έμμεσων και Ειδικών Φόρων
ε. Τμήμα Μητρώου και Κώδικα Βιβλίων και Στοιχείων 

(Κ.Β.Σ.)
στ. Τμήμα Εσόδων και Δικαστικό
ζ. Τμήμα Εξόδων και Λογιστικό
5. Η Δ.Ο.Υ. Νέων Μουδανιών διαρθρώνεται στα κα−

τωτέρω τμήματα, στα οποία κατανέμονται οι αρμοδι−
ότητές της, όπως αυτές προσδιορίζονται στο άρθρο 
5, ως εξής:

α. Τμήμα Ελέγχου
β. Τμήμα Φορολογικής Διαδικασίας
γ. Τμήμα Εσόδων

δ. Τμήμα Εξόδων
ε. Τμήμα Δικαστικό και Λογιστικό
στ. Τμήμα Μητρώου και Κώδικα Βιβλίων και Στοιχείων 

(Κ.Β.Σ.)
6. Στη Δ.Ο.Υ. Πολυγύρου συνιστάται Υποδιεύθυνση 

Φορολογίας, στην οποία υπάγονται τα τμήματα των 
περιπτώσεων β΄, γ΄, δ΄, στ΄ και ζ΄ της παραγράφου 4 
του παρόντος άρθρου. Τα τμήματα των περιπτώσεων 
α΄ και ε΄ της ίδιας παραγράφου υπάγονται απευθείας 
στον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας.

7. Στις Δ.Ο.Υ. της παραγράφου 2 του παρόντος άρθρου 
λειτουργούν Γραφείο Διαχείρισης και Γραφείο Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων, υπαγόμενα απευθείας 
στον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας με την επιφύλαξη των 
διατάξεων της παραγράφου 2 του άρθρου 5».

Άρθρο 7
ΤΕΛΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

1. Τα Τμήματα Κ.Β.Σ. και Μητρώου των Δ.Ο.Υ. Γρεβενών, 
Καρπενησίου, Ηγουμενίτσας, Λευκάδας, Σάμου Πολυγύ−
ρου και Νέων Μουδανιών καταργούνται. Το Τμήμα Μη−
τρώου και Κ.Β.Σ. καθεμιάς των ως άνω Δ.Ο.Υ. ασκεί όλες 
τις αρμοδιότητες των καταργουμένων Τμημάτων.

2. Τα Τμήματα Εσόδων, Εξόδων, Δικαστικό και Λογι−
στικό των Δ.Ο.Υ. Γρεβενών, Ηγουμενίτσας, Καρπενησί−
ου, Λευκάδας, Σάμου και Πολυγύρου καταργούνται. Το 
Τμήμα Εσόδων και Δικαστικό και το Τμήμα Εξόδων και 
Λογιστικό των ως άνω Δ.Ο.Υ. ασκούν όλες τις αρμοδι−
ότητες των καταργουμένων Τμημάτων.

3. Ο χρόνος παύσης της λειτουργίας των καταργου−
μένων Τμημάτων και της έναρξης λειτουργίας των συ−
νιστωμένων Υποδιευθύνσεων και Τμημάτων καθορίζεται 
με αποφάσεις του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι−
κών, σύμφωνα με το πρώτο εδάφιο του άρθρου 32 του 
ν. 1828/1989 (Α΄2), όπως αντικαταστάθηκε με την παρά−
γραφο 3 του άρθρου 19 του ν. 2443/1996 (Α΄265).

Στον Υπουργό Οικονομίας και Οικονομικών αναθέ−
τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δι−
ατάγματος.

Αθήνα, 23 Απριλίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ

 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥΛΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ  



2132 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*01000892604070004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

 Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


